能登町学校給食調理等業務委託

公募型プロポーザル様式集

令和７年１月

能登町

教育委員会事務局

様 式 一 覧

様式番号 様    式    名    称 サイズ

第１号 参加表明書兼誓約書 Ａ４版

第２－１号 食品衛生法による営業停止処分について Ａ４版

第２－２号 食品衛生法による処分についての概要報告書 Ａ４版

第３号 質問書 Ａ４版

第４号 審査に係る提案書類提出書 Ａ４版

第５号 １．学校給食に対する基本的な考え方について Ａ４版

第６号 ２．安全衛生管理について    Ａ４版

第７号
３．事故（食中毒・異物混入・機械等の故障や事故）

の危機管理について
Ａ４版

第８号 ４．調理業務実施体制について Ａ４版

第９号 ５．災害時の体制と対応について   Ａ４版

第 10 号 ６．独自提案について   Ａ４版

第 11 号 学校給食調理業務受託実績 Ａ４版

第 12 号 業務委託見積書 Ａ４版

第 13 号 現地見学会参加申込書 Ａ４版

第 14 号 参加辞退届 Ａ４版

※ 参加資格審査においては様式第１号、様式第２－１号、様式第２－２号を添付してくだ

さい。

※ 提案書においては様式第４号から様式第 12号を添付してください。

様式第１号

令和  年  月  日

 (あて先) 能登町長

参加者   所 在 地

商号又は名称

役 職 名

代表者 氏名

担当者   氏名

所 属

所在地

電 話

ＦＡＸ

Ｅメール

参加表明書兼誓約書

能登町学校給食調理等業務委託の実施要領に基づき、事業者募集に参加すること

を表明するとともに、参加資格の審査を下記の添付資料を添えて申請します。

なお、この書類及び添付書類の全ての記載事項は、事実と相違ないことを誓約し

ます。

■ 受託事業

・能登町学校給食調理等業務委託

■ 添付書類

・ 会社概要：沿革・組織等が分かる書類 PR 用パンフレット可

・ 法人の登記簿謄本

・ 経営状況：直近３期分の財務諸表（損益計算書、賃借対照表及び定款の写し）

・ 就業規則

・ 募集開始日から過去３年間における食品衛生法の営業停止処分の有無につ

いて（様式第２－１号、第２－２号）

・ 大量調理施設での調理実績を有していることを証する書類（契約書の写し

等）又は大量調理業務の受託実績を有していることを証する書類

・ 製造物損害賠償保険（ＰＬ保険）等の損害補償制度及び食中毒保険に加入し

ていることの証明ができるもの（保険証の写し等）

・ 国税及び地方税の納税証明書（提出直前２ヶ月以内に発行された原本各１

通）

様式第２－１号

令和  年  月  日

  (あて先) 能登町長

参加者 所 在 地

    商号又は名称

     役 職 名

     代表者氏名

食品衛生法による営業停止処分について

募集開始日から過去３年間における食品衛生法による営業停止処分の有無に

ついて下記のとおり報告します。

記

業 務 の 区 分 処 分 の 有 無

学校給食調理業務

□  受けている

□ 受けていない

学校給食調理業務以外

□  受けている

□  受けていない

＊処分の有無については、該当事項にチェックすること。

 ＊処分を受けている場合は、１件ごとに様式第２－２号で報告すること。

様式第２－２号

食品衛生法による処分についての概要報告書

参加者 所 在 地

    商号又は名称

     役 職 名

     代表者氏名

発生年月日

発 生 場 所

原 因 食 品

病 因 物 質

患者の状況

処 分 期 間

事故の原因

及 び 概 要

防止策及び

改 善 点

様式第３号

令和  年  月  日

 (あて先) 能登町長

質問者 所 在 地

                                     商号又は名称

担当者   氏  名

電  話

ＦＡＸ

質 問 書

能登町学校給食調理等業務委託の実施要領等に関して、以下について質問があり

ますので提出します。

ページ

質問内容

※備考 質問は、本様式１枚につき１問とし、簡潔に取りまとめて記載すること。

様式第４号

令和  年  月  日

 (あて先) 能登町長

参加者   所 在 地

商号又は名称

役 職 名

代表者氏名

担当者   氏 名

所 属

所在地

電 話

ＦＡＸ

Ｅメール

審査に係る提案書類提出書

能登町学校給食調理等業務委託の実施要領に基づき、審査に係る提案書類を提出

します。

□受託事業□

能登町学校給食調理等業務委託

様式第５号

能登町学校給食調理等業務委託提案書

１．学校給食に対する基本的な考え方について

１－① 業務を受託する上での会社の運営方針や取組について

１－② 安心・安全でおいしい給食の提供について

１－③ 学校との連携について

（児童や教職員との関わり、学校行事との連携等、食育への対応）

様式第６号

能登町学校給食調理等業務委託提案書

２．安全衛生管理について

２－① 衛生管理の方針及び体制について

２－② 調理員の衛生管理・健康管理について

２－③ 食物アレルギー対応食を安全に提供するための取り組み及び実施体制について

様式第７号

能登町学校給食調理等業務委託提案書

３．事故（食中毒・異物混入・機械等の故障や事故）の危機管理について

３－① 事故発生時の対応・防止策及び連絡体制について

３－② ノロウイルス保菌者等が判明した場合の対応及び防止策について

※自社のマニュアル等があれば添付してください。

様式第８号

能登町学校給食調理等業務委託提案書

４．調理業務実施体制について

４－① 業務開始までの準備・スケジュールについて

４－② 業務責任者の配置について

４－③ 調理員の配置体制、代替職員の対応について

４－④ 調理員の雇用方法、退職者が出た場合の調理員の補充について

４－⑤ 業務従事者に対する教育及び研修について

様式第９号

能登町学校給食調理等業務委託提案書

５．災害時の体制と対応について

５－① 災害時（地震・風水害等）の体制と対応について

（早期に給食の実施及び再開を行うための対策）

様式第 10 号

能登町学校給食調理等業務委託提案書

６．独自提案について

６－① 会社の特色を生かした、実現性のある提案

様式第 11 号

学校給食調理業務受託実績

 （基準日 令和６年１２月１日）

 ※令和４年度～令和６年度における受託実績について記載すること。

記載方法

１ 記載の順番は、①石川県内の学校給食センター、②石川県内の自校・親子、③富山県・

福井県内の学校給食センター、④富山県・福井県内の自校・親子、⑤北陸三県外の学校給

食センター、⑥北陸三県外の自校・親子、⑦石川県内の学校給食外、⑧富山県・福井県内

の学校給食外、⑨北陸三県外の学校給食外とする。

２ 区分欄には、①から⑨の番号を記載すること。

３ ①～④及び⑦・⑧はすべて記載し、⑤・⑥・⑨は集計して○箇所・○学校での記載も

可とする。

区分 都道府県名 市町村名 学校及び施設名等 食数 受託期間

      年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

     年 月 日〜

年 月 日

様式第 12 号

令和  年  月  日

 (あて先) 能登町長

                    所在地

                    事業者名

                    代表者職氏名

業務委託見積書

 能登町学校給食調理等業務委託について、下記のとおり見積りします。

記

１ 業務名

  能登町学校給食調理等業務委託

２ 見積金額（消費税及び地方消費税額を含んだ金額）

 億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

（うち消費税及び地方消費税額                   円）

内訳

年  度 金額（円）

令和７年度（令和 7年 8月 16 日〜令和 8年 3月 31 日）

令和８年度（令和 8年 4月１日〜令和 9年 3月 31 日）

令和９年度（令和 9年 4月１日〜令和 10 年 3月 31 日）

【注意事項】

※見積金額欄は、アラビア数字で記入し、頭数字の前に￥を付してください。

※各年度の詳細な積算内訳書を添付してください。

様式第 13 号

令和  年  月  日

 (あて先) 能登町長

現地見学会参加申込書

  能登町学校給食調理等業務委託に関し、能登町学校給食における現地見学会に

参加を申し込みます。

事業者名

担当者名

e-mail

このことについて、下記の担当者が参加します。

記

所  属 役職等 氏  名 備考

 ※現地見学会に参加する方は２人までとします。

  参加者は、直近１カ月以内の検便検査結果を当日ご持参ください。

  参加者は場内ではマスクの着用をお願いします。

様式第 14 号

令和  年  月  日

参加辞退届

 (あて先) 能登町長

参加者   所 在 地

商号又は名称

役 職 名

代表者氏名

担当者   氏 名

所 属

所在地

電 話

ＦＡＸ

Ｅメール

能登町学校給食調理等業務委託の実施要領に基づき、参加表明書兼誓約書等を提

出しましたが、辞退します。